



TĀDI MĒS ESAM

Plāņu pagasta padomes informatīvais izdevums. Iznāk reizi mēnesī.
2004. gada maijs

46. izdevums

12. JŪNIJĀ- EIROPARLAMENTA VĒLĒŠANAS

Balsošanai savā dzīvesvietā jāpiesakās no 2. jūnija līdz EP vēlēšanām – 12. jūnijam.
Lai pieteiktos balsošanai savā dzīvesvietā, jāuzraksta iesniegums, kurā jānorāda:

- vārds,
- uzvārds,
- personas kods,
- pases sērija un numurs,
- iemesls, kādēļ nepieciešama balsošana vēlētajā atrašanās vietā,
- precīza adrese, kur jāierodas vēlēšanu komisijai,
- telefona numurs pa kuru vēlēšanu komisija var sazināties ar vēlētāju problēmsituācijā.

Katram ģimenes loceklim jāaizpilda savs iesniegums.

Iesniegums jāparaksta un jānogādā vēlēšanu iecirkņa komisijai. Iesniegumu vēlēšanu iecirknī var nogādāt jebkura vēlētajā uzticības persona – rads, draugs, pastnieks, sociālās aprūpes darbinieks vai kaimiņš.

Iesniegumu paraugus var saņemt Plāņu pagasta padomē un Jaunklidža bibliotēkā.

Iesniegumus balsošanas organizēšanai vēlētajā atrašanās vietā iecirkņa komisija pieņems vēl arī vēlēšanu dienā. Tomēr, jāņem vērā, ka pie vēlētajiem, kuri iesniegumus nogādās vēlēšanu iecirknī pēc plkst. 12.⁰⁰, vēlēšanu iecirkņa komisija dosies tikai tad, ja to būs iespējams izdarīt līdz iecirkņa slēgšanai, plkst. 22.⁰⁰

NO 2. LĪDZ 11. JŪNIJAM VĒLĒŠANU IECIRKŅI ATVĒRTI:

Plāņu pagasta padomē (Skolas ielā 2, Plāņos)–

2., 3., 4., 7., 8., 9., 10., 11. jūnijā no plkst. 8.⁰⁰ – 12.⁰⁰

5., 6. jūnijā no plkst. 9.⁰⁰ – 13.⁰⁰

Jaunklidža klubā (Jaunklidzī)–

katru dienu no plkst. 10.⁰⁰ – 14.⁰⁰

ATGĀDINĀJUMS PAGASTA IEDZĪVOTĀJIEM !

Tā kā jau beidzies otrais maksājuma termiņš – 15. maijs – lūdzam visus zemes lietotājus un īpašniekus nekavēties ar nekustamā īpašuma nodokļa samaksu, jo par katru nokavēto dienu tiek rēķināti soda procenti.

Īpaši aicinām iedzīvotājus savlaicīgi nokārtot maksājumus par komunālajiem pakalpojumiem!

PAGASTA PADOMES SĒDĒ 2004.GADA 26.MAIJĀ.

Izskatīja jautājumus:

- 1.Par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām.
- 2.Par atvaļinājumu pagasta padomes priekšsēdētājam Valdam Timofejevam – no 31.maija līdz 8. jūlijam.
- 3.Par atļauju tirgot alu pagasta teritorijā.
- 4.Par vēlēšanu iecirkņu robežu noteikšanu.
- 5.Par grozījumiem noteikumos Nr. 2 "Par budžetu 2004.gadam".
- 6.Par izmaiņām pagasta zemes lietojumu plānā.
- 7.Par zemes piešķiršanu pastāvīgā lietošanā.



AICINĀJUMS

Aicinām visus zemes īpašniekus un apsaimniekotājus, uzņēmumu un tirdzniecības objektu īpašniekus, pagasta iedzīvotājus sakopt savu privātūpašumu teritorijas !

...vienā teikumā...

- Pagasta padomes sēde notika 26.maijā.
- Pie visiem pagasta ceļiem uzstādītas jaunas norādes māju nosaukumiem.
- 28.maijā pagasta bērnu darbnīcā notika 10. izlaidums.
- Plāņu 1. bibliotēkā apskatāmi izstādē bērnu darbi, kas darināti no pogām.

INFORMĀCIJA PAR KOMUNĀLĀS SAIMNIECĪBAS DARBĪBU.

Tā kā spēkā ir stājušies jaunie sanitārās inspekcijas noteikumi, arī mūsu pagasta komunālās saimniecības darbības jomā bija jāizpilda un jāievēro jaunās prasības. Jaunklidzī artēziskā akā "Vīcepi" nomainīts akas koka vāks. Tiks ielikta jaunas durvis. Nomainīts ūdens skaitītājs, lai precīzāk varētu noteikt ūdens patēriņu. Tāpat tika nomainīta ūdensvada dzelzs armatūra (krāni, vārsti). Tuvākajā laikā tiks uzstādīts artēziskās akas nožogojums pēc jauniem sanitāriem noteikumiem. Artēziskā akā Plāņos ir uzstādīts jauns ūdens skaitītājs, salabots jumts. Ir uzstādīta iekārta "VULKAN-5000", kas novērsīs kaļķa aplikuma veidošanos (sildelementos utt.), kā arī veiks ūdensvada sanāciju. Iekārtas izmaksas ir Ls 705.- Arī Plāņu artēziskajai akai tiks uzstādīts nožogojums pēc jauniem sanitāriem noteikumiem. Gribu aicināt pagasta iedzīvotājus nekavēties ar samaksu par komunālajiem pakalpojumiem, jo no tā atkarīga komunālo iekārtu sakārtošana un uzraudzība, kā arī jūsu labklājība.

Komunālās saimniecības vadītājs Aivars Mateuss.



...par grāmatu svētkiem Smiltēnē...

Šogad Valkas rajona trešie grāmatu svētki notika Smiltēnē 14.maijā. Tāpat kā pagājušajā gadā, arī šogad visas rajona bibliotēkas piedalījās grāmatu svētkos, kurus organizēja Lauku bibliotēku atbalsta fonds, Valkas un Smiltēnes pilsētas bibliotēkas.

Svētku programma bija ļoti plaša un adresēta dažādām vecuma grupām-gan mazākiem un lielākiem skolēniem, gan pusaudžiem un jauniešiem, gan pieaugušajiem.

Pasākuma laikā apmēklētājiem tika dota iespēja piedalīties politiskajā diskusijā, dažādos literāros konkursos, tikšanās ar vairākiem literatūras pārstāvjiem, iegādāties izdevniecību piedāvātās grāmatas: **Paldies Plāņu pamatskolas skolotājām –Marītai Timermanei, Ingridai Apsītei, Gunītai Atareikuras kopā ar saviem audzēkņiem atbalstīja bibliotēku pasākumu un piedalījās grāmatu svētkos. Paldies arī bērniem: Sāndrai Māliņai, Kristapam Zernovam, Jutai Koroļovai, Karīnai Ponomarjovai, Renāram Baikovam, Ingai Lapiņai, Kristīnei Kainaizei, Elgai Eglītei, Borisam Trofimovam, Ivaram Rābantam, Jānim Zvaigzņem, Santai Kainaizei, Līvai Zvirbulei, Viktorijai Vērzemniecei, Edītei Eglītei, Lindai Lapiņai, Kristīnei Ponomarei, Denisam Koroļovam, Jānim Mateusam, Inesei Čapanonei.**

Paldies par sapratni un materiālo atbalstu Plāņu pagasta priekšsēdētājai.

JAUNUMI PAGASTA BIBLIOTĒKĀS.

Jaunklidzi: par pagasta pašvaldības līdzekļiem- "Lielā simbolu vārdnīca", "Ilustrētā faktopēdija", L.Reida "Veselība tavās rokās", Dž.Tolkīns "Gredzenu pavēlnieks. 1.daļa "Gredzenu brālība""", **dažādi dāvinājumi-** G.Ulmanis "Mans prezidenta laiks", L.Brīdaka "Aizvējš pie jūras", V.Kaltiņa "Mīlestības ārprāts jeb lielie kāposti", O.Mauriņš "Hameleonu rotaļas latviešu gaumē", M.Zīle "Smukas meitas maksā smuku naudu", A.Briedis "Šitā, brāļi, dzīvodami...", L.M.Montgomerija "Anna no "Vēja papelēm"", "Eiropas Konstitūcijas Līgums.Projekts."

Plāņos: par pagasta pašvaldības līdzekļiem- "Dabas enciklopēdija", "Zāļu tējas", M.Šneidere "Kopā pie ūdeņiem"(par Hariju Liepiņu), S.Gailīte "Ceļā uz mākoņmāju", U.Lindela "Annas bērns", *bērniem-* M.Rungulis "Frīda Frikadele", A.Milns "Vinnijs Pūks un viņa draugi", J.Širmanis "Kriksis", O.Preislers "Mazā raganiņa", A.Madzi "Džungļu atradenis", L.Milers "Kurmītis un māmiņa", A.Lindgrēne "Grāmata par Pepiju Garzeķi".

Laikā, kad grāmatu cenas atkal ir paaugstinājušās, aicinām pagasta iedzīvotājus biežāk apmeklēt bibliotēkas un izmantot to, ko tās spēj piedāvāt. Sākot no maija abās pagasta bibliotēkās pieejams jaunais žurnāls "36,6 ° C".

Pagasta bibliotekāres Daina un Līga.



Prasi daudz vairāk no sevis pats,
kad veidojies, audz.
Kaut soļi ir klusi,
lai tālu tos dzird,
kad Tevi pēc vārda kāds sauc.

(V.Kokle-Līviņa)

Sveicam Plāņu pamatskolas 9.klases absolventus -Sabīni Širaku, Initu Zeiļuku, Nauri Zvirbuli, Sandiju Tālbergu, Kalvi Klempneru, Konstantīnu Zvacki, Mihailu Bencu.

IZLAIDUMS 9. JŪNIJĀ PLKST. 18.⁰⁰

Vēlam veiksmi un izturību eksāmenos visiem Plāņu pagasta skolēniem un audzēkņiem gan Strenčos, gan Smiltēnē, gan Plāņos un citur !



Ir sācijas skolēnu vasaras brīvlaiks !

Tas ir atpūtas laiks gan bērniem (nav jāiet uz skolu), gan skolotājiem (atvaļinājumu laiks), gan vecākiem (nav problēmu ar skolu).

9. un 12. klašu skolēniem jānokārto eksāmeni, jāpriecājas izlaiduma ballē, jāiestājās jaunā mācību iestādē.

Mācību gada laikā bērniem iet dažādi: citam vieglāk, citam grūtāk, dažs labus rezultātus sasniedz ar lielu centību; vienam labāk veicās matemātikā, otram –latviešu valodā vai sportā utt.

Taču galvenais bērniem (arī viņu vecākiem) ir saprast, ka jāmācās. Un jāmācās ir tā, lai ar tevi varētu rēķināties apkārtējā sabiedrība.

Plāņu pamatskolas skolēni mācību gada laikā ar labiem rezultātiem ir piedalījušies dažādās mācību olimpiādēs, skolēnu pētniecības konferencēs, sporta sacensībās, konkursos. Gan skolēnus, gan arī vecākus iepriecina tas, ka šāda veida pasākumus finansiāli atbalsta pagasta padome – ik reizi katram bērnam piešķirot Ls 1.-.

Mācību gada noslēgumā skolas zālē pie liela svētku kliņģera, kuru bija sarūpējusi pagasta pašvaldība, pulcējās skolotāji, 9.klases absolventi un labākie skolēni no pārējām klasēm : **Inga Lapiņa, Kristaps Zernovs (1.kl.), Sandra Māliņa (2.kl.), Elga Eglīte, Jānis Zvaigzne, Ivars Rābants (3.kl.), Kristīne Ponomare, Viktorija Vērzemiece, Edīte Eglīte, Linda Lapiņa, Jānis Mateuss (4.kl.), Edgars Savickis (5.kl.), Agnis Mateuss, Artis Rābants (6.kl.), Sintija Eglīte, Mārcis Kalniņš (7.kl.), Māra Rābante (8.kl.).**

Bērni par labām sekmēm saņēma grāmatas. Pirmo reizi skolas vēsturē tika rīkots “balonu salūts”. Paldies skolotājiem, kuri saviem audzēkņiem māca rakstīt, lasīt un rēķināt, dziedāt, zīmēt un sportot, izprast un iepazīt apkārtējo pasauli, sasniegt kādu konkrētu mērķi.

Skolotājs klasē visiem skolēniem stāsta un māca vienādi. Tikai paša bērna ziņā ir tas, cik daudz viņš no dzirdētā grib un spēj paņemt sev.

Mūsu pamatskolas absolventus var sastapt augstskolās gan Jelgavā, gan Rīgā, ģimnāzijās Smiltenei un Valmierā, dažādās vidusskolās u.c..

Priecīgu un saulainu brīvlaiku!

Rakstu sagatavoja Līga Rābante.

Ar ziemām un ar vasarām
Prom mūsu gadi iet.
Pa reizei vienuviet.
Un tāpēc tie ir jāsavāc

Maijā dzīves jubilejās sveicam:

ĒRIKU TETERI,
AIJU OZOLU,
JEĻENU BALTIŅU,
GUNĀRU PEKU,
GAĻINU ĶIGURI,
GUNDARU LEITI



Ar tīri izberstām grīdām,
Uz galda kad miestiņš un siers,
Ar meijām un jāņuzālēm
Nāk vasaras saulgriežu miers.
Tas miers, kas pārvēršas priekā
Un laukā liek gaviļēt iet,
Kad liesmainu austras koku
Ik pakalns aizdedzis šķiet.
Kā apiņi dziesmas stīgo,
Un sirds to mūžību jūt,
Ar kuru latviskais līgo,
Liek paaudzēm kopā būt.



(K. Apškrūma)

Plāņu pagasta padome sveic visus pagasta iedzīvotājus vasaras saulgriežos!

Informatīvais izdevums “Tādi mēs esam” iznāk reizi mēnesī pēc pagasta padomes sēdes. Par publikāciju pareizību un precizitāti atbild materiālu iesniedzēji. Atbildīgā par izdevumu Līga Rābante.